27

議案説明書

都市建設部 道路河川課

提出議会：令和７年第２回定例会

１ 案件名

  議案第２４号 市道路線の認定について

２ 概要

  都市計画道路唐沢公園線整備計画により生じた旧道区間を市道として認定する。

３ 理由及び趣旨、目的、内容等

  理由：栃木県が施工する都市計画道路３・５・３０３号唐沢公園線栃本町工区の

事業実施に伴って生じる旧道区間について、事業実施前に栃木県と佐野市

で締結した旧道区間の引き継ぎに関する覚書に基づき、旧道部分の移管を

受けることから市道認定を行うもの。

  内容：市道認定する路線は２路線となり、下記のとおり。

     市道１１２２号線…佐野市田沼町字元屋敷から佐野市田沼町字流礼まで

     市道３１２０号線…佐野市栃本町字三通から佐野市栃本町字八呂通まで

４ その他の事項

  なし